Orts-Register.

1932
Berlin, Hovad Transport-
Versich.-A.-G. SLRERS
— Hubertus-Grundst. . 3591
— Hudnut Richard A.-G. 2679

Hiittenhaus A. G
Hiittenwerk C.

Kayser 4 : 1480 3462
Huster, A., A -G. . 2943
Huth, Dr. E. F., l‘l(‘l\tm
A-GL L.
Hutten A. G 4 .5485
Hydrocarbon A.-G. f.
chem. Produkte . 4237
Hypotheken- u. Kom-
mundal-Kredit-A.-G. . . 3494
Ideal Grundstiicks-Ver-
waltungs - Aktiengesell-
sehaftsia Lncns ieaany
Ideal-Werke A.-G. f.
drahtlose Telephonie 52219
Iduna-Germania  Allg.-
Versich.-A.-G. . . . . 3007
— — Lebens - Versiche-
rungs-Akt.-Ges. . . 3009
- Idua-Germania  Trans-
port- Versmherungs—
Akt.-Ges.. . . <6854
Iduna Holding A -G. . 4498
Ilsenhof A.-G. 3591

Im alten Westen, Grund-
stiicks - Verwaltungs-

-G T80T
Im Exportviertel Grund-
stiicks - Verwaltungs- u.
Verwertungs - Akt.-Ges.

Im Invalidenviertel . 1808
Im Lindenviertel . . 4917
Im Liitzowviertel Grund-
stiicks-Verwaltungs-

A.-G. S 808
Im Rosenthalerplat/—

viertel s w808
Imag, Immoblhen u.

Masch. A.-G.

Immobil: arkredltA G 4887

Imperator Metallwar on-
Fabr. S 5485
Impreva, Holmmpragme-

Tung CAV-G.s 412873
Inag, Industrie - Untel-

nehmungen .. . . ..5053
Inco Internat. Commer7

4832
Iudustrla T1 euhandw er-
waltung A.- . 3495
Industrie- u. Grund-
kredit . (el
— u. Hdudelsbank 551382
— u. Privat-Bank . . .
— u. Wohnhaus-A.-G. . 3592
— Baugesellschaft Cen-
trum am Biilowplatz . 3592
— Bau Held & Francke
A.-G. Pl
— —Betexhgungs g Akt -
Ges. i1 6662
—_ -Betelhgungen fruh
Lothr. Pontl‘md Cement-
Werke s 5054
— -Concern o 3992
— -t‘manzlmungs A.»G.
(0 1] i il
LG A6 1584

— -Gebiude, B.. _Hohen-
schonhausen . . . 1808
~ _ Kommandanten-

straBBe 76/79 . .

— -Gelinde %honebew 3399
— -Haus Erdmannshof

Grundstiicksverwer-
tungs-A.-G. L ue3593
— — -Haus Lmdowerstr +13598
— — -Interessen . 3354
= ~Kontor ' A:-G: fiir
Metall- u. Glaserzeug-
l’llsi(‘ FENL .
. iRontrolle AG
— — -Stitte FruchtstraBe . 5275
— — Unternehm. . 3354
— — -Verlag von Hern—
hausen . 4347
Berlin, Industrie - Vertret.
Chaxlottenburfr ‘ :

— -Verwaltung

126

1043

1083
18

126

1010
19

Be

- Investa A.-G.

rlin, Industr.
A.-G. (Indisk)
— Garantie-A.-G. . .
Inhoifen. ' B.« H:A-G i
Injecta, Fabrik chirurg.
Instr.
Inlnndbank A, (r
Inn: A=GLE o
Innen-Stadt (,ruud:t
Innere Stadt, Grund-
stiicks - Verwaltungs u.
Verwerlungs-Akt.-Ges. .
Intag-Phiobus Versich.
Interbau, Internationale
Bau- und Finanzierungs-

Diskonto

[ntcrc»b(‘nuomunsclmit
Brandenburg - Miihlen
AcE G Seavaiits B 04 T
— Deutscher Pianoforte
u. Harmonium-Fabr. 803,
Interessenvertretung
Kux, Unckenbolt
Internationale Handels-
bank (vorm. Marx & Co.)
— IndustriebedarfsA.-G.
— Ind. u. Handelsbank
Internationaler Maratti-
Maschinenverkaut .

s, Interton‘‘Internationale
Schmaltonfilm A.-G.
Intrag Industrie- Tleu~
hand 5

Inva,
Handels-A.-G
Invalidenstr. 5 (nundst
Inventrix Elektro A.-
Investa A.-G., t. Anl‘a.ge
u. Verwalt.

Gluﬂd%tll(lxs— u.

f. Herren-
kleidung :
Isis (xrundstu('ksx erw.
Israel-Frister A.-G. Vaor
kautsges. d. vereinigten
Fabriken f. Beleuech-
tungskorper, Heiz-
apparate
Israel, Gcbx o 1\[@ {LH\V‘I—
ren A-Gr S
Israelski & Rohrmson
Ivag, Immoblien - Ver-
walt. u. Verwert. A.-G.
3594,
339,

Jachmann, Otto .
Jacob; Ernst 4w
Jacob & Richter — Sieg-
mund Strauss jr., Ver-
ein. Spitzenhiiuser
Jacobi, Joseph, Nachf. .
Jacobowitz, Georg, Bau-
geschiift A.-G. LA
Jacob, Emil . 621,
Jacquet Chemisier A.-G.
Jiagerstr. 13 Grund-
erwerbs-Akt.-Ges. in
Liqu. %
Johann- S!"'l%’l]llllLL
Str, {11 rundst.
Jonass & Co., A.-G. .
Jongla, Krawattenfabrik
Jiinger & Gebhardt .
Jiiterbogerstr. 9 Grundst.
Jugend- u. Kulturfilm-
Verwert. -AL-G. .
Juliana, varlstucks-
Junkcrs
=G
Jup1terhcht A G
Kersten u. Brasch. . .
Jute-Union A.-G. fiir
Jute- u. Sicke-Industrie
Kabelwerk Wilhelminen-
hot 3976,
Kéamper, \10t0—
renfabrik
Kamper & Seebmn A
Kiarger, Fabrik f. Werlk-
/eurvmmsohm(‘n A
Kaffee- u. Lol)ensmlﬁel—
Vertrieb = . 5
Kaffeeplants we Sukwrre

Luftv(‘lk@lu

Heinr.,

1932

3495

. 3496

4666

. 3975
. 5133
. 5030
. 3593

1809

. 4499

6750
3468

. 6587

5134
1614
6683

338

1677

. 3594

1810
6683

496

w

4138

3798
. 2030

. 5867

6697
6706

. 6212

. 4138

3524

. 5276

6726
6683

O

..5277

699
621

. 2680

. 4917

. 4570

6718

.. 3595

3798

3355
880

1933

1131

1267

127

218

Berlin, Kahlbaum, C. A. F.,

— Ixahncmdun, Max (neuv

Charlottenburg 5
Kahle & Cless Nachf
— Kahn, Richard . 1324,

Ges.) .
I\zuc,omlleo 110
Kaiserdamm-Bau . .
Kaiser-Kriedrich-Str AJ
Charlottenburg,Grundst.-
Erwerb u. Verwertg.
Kaiser-Keller

Kaiserstr.
Verwalt.

_ Kaiser-Willielm-Str. 18

34, Grundst :
{53

1932

. 3977

5103
2680

. 8595

bis 19 Grundstiicksver-
walt. ; S s e 3506
Kali-Chemie A.-G. . 2681
Kalko, A.-G. f. Kalk- u.
Gipsy crtrieh 565, 3166
Kalker, Maschinenfabrik
u. A, W. G. Allgem.
Werkzeugmaschinen-
A.-G. dEoane 0, 5089
KalkreuthstraieGrundst. 52/8
Kamerun - Eisenbahn-
Ges. . 46876
— —kautschuk (‘ . 4483
Kammerich-W 011\0 . 2030
Kandelhardt - Automobil
AL 7 eS8
Kanold, A. S ey
Itant(n owiez, Hartwig
Kantorow xCL C A S
Kahlbaum .
Kantstr. 51 Glundst . 3596
lifupfentelchstraﬁl,’l‘lcp—
tow - . 045078
I\alstadt Alkt. Gcs . 4832
Kartro A. -G. s 25055
Kasse der ‘Genossen-
schaft Bauhilfe A.-G . 5135
Katholische Volkshilfe,
Gemeinn. Versich. A.-G. 3010
Kaufhaus Friedrichstr.
I 1324, 6756
Kaufhaus Grand, Spaa-
dau . 6587
Kauthaus. Hemllch Jm—
dan A.-G. 3385
Keilpflug, Rob .61?.2
Keitel, Theodm . 1810
Keramische Fabrik
Pirna:. . 5
— Industne _ Bedarts:
Akt.-Ges.. . ..2876
Kessler, Gotth ud 2504138
Ketsechendorfer Kunst-
lederfabrik . . 4138
Kiepenheuer Verlag A -
G . 4347
Kifag, Kittfabrik ver.
Glasermeister . . . . 6027
Kinoapparate Wehler
A Gt ) Gl s e L E B B0 6
Kingbau JA.=Gi% 0L 2183596
— Kredit A.-G. 3496, 6692
Kinoton: A.-G." .. | 506301
Kistenfabrik Rau . . .
Kleinbahn - Akt.-Ges.
Gransee—Neuglobsow 3119
— — Freienwalde - Zeh-
dendbaGantanke i it e B 1
Klein, © Fritzy Bau. wu.
Sledlunﬂ S 55278
Klelnsch%nzlm - I’umpon
und Armaturen 3463
Kleiststr. 5 Grundst.
— 7 Grundst.-Verw. . . 1811
Klinger, Rich. 2031, 6706
Klingsor Grundst.ver-
walt. u. Verwert.-Akt.-
(Fes. S 201
Klockner W erke A G 4941
Knorr-Bremse . 2032
Kochstr. 33/34 Glund—
stiick 5279
Kochstr.55 Grundstiicks-
A.-G. 207
Kodak A G 2200
Koln-Berliner Versmh 4500
— Kiln-Rottweil A.-G. . 4238

1933

935

1134

935
935

127




